
VERGADERING GEMEENTERAAD 2014

BESLUIT

Registratienummer: R20130286 

D E   R A A D   V A N   D E   G E M E E N T E   B E E M S T E R ;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van   12 november 2013, nr. BW2012
1093; 

Momenteel maakt gemeente Beemster voor het ontgraven van en het toepassen van grond 
gebruik van het overgangsbeleid binnen het Besluit bodemkwaliteit. Als richtlijn wordt hiervoor 
gebruikt de bodemkwaliteitskaart en bodembeheerplan die in 2007 (gezamenlijk met gemeenten 
Zeevang) is vastgesteld. Door het vaststellen van deze nota kan in bepaalde gevallen vrijstelling 
worden gegeven voor grondonderzoek bij grondverzet. De wet en regelgeving voor het 
ontgraven en toepassen van grond en baggerspecie is geregeld in het Besluit bodemkwaliteit. 
Voorliggend gebiedsspecifiek beleid zoals nu aan u voorligt.

B E S L U I T :

 kennis te nemen van de samenwerking tussen de gemeenten Beemster, Landsmeer, 
Oostzaan, Waterland, Wormerland en Zeevang bij grond en baggerstromen en in te 
stemmen met het gemeentelijk grond en baggerstromenbeleid middels deze nota 
bodembeheer,

 de regels voor het uitvoeren van bodemonderzoek bij een omgevingsvergunningaanvraag 
in de zone ‘Wonen A’ (B1/O1) te versoepelen,

 gebiedsspecifiek beleid vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare
vergadering van de raad d.d. 28 januari 
2014

H.N.G. Brinkman 
voorzitter

C.J. Jonges
griffier

*Z00700
1 van 1


